5

Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от                       29 октября 2021 года № 843 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая обращения органов местного самоуправления городских поселений Куминский, Кондинское, Луговой, Междуреченский, Мортка и сельских поселений Половинка, Шугур, Болчары, Мулымья, Леуши, с целью эффективного исполнения вопросов местного значения поселения, Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 29 октября 2021 года № 843 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

1.1.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;

1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.1.2. В пункте 6 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.1.3. Пункт 10 признать утратившим силу.

1.2. В приложении 2 к решению:

1.2.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;
1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.2.2. В пункте 6 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.3. В приложении 3 к решению:

1.3.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;
1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.3.2. В пункте 6 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.4. В приложении 4 к решению:

1.4.1. В подпункте 8 пункта 22 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы»» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды»».

1.4.2. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.».

1.4.3. В пункте 39 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.4.4. Пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 39 части 1 статьи 14 Федерального закона от

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ

1.4.5. Дополнить пунктом 44 следующего содержания:

«44. Полномочия, предусмотренные для решения вопроса местного значения по пункту 40 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросу принятия решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

1.5. В приложении 5 к решению:
1.5.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;
1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.5.2. В пункте 6 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.6. В приложении 6 к решению:
1.6.1. В пункте 5 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.7. В приложении 7 к решению:

1.7.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;

1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.7.2. В пункте 5 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.8. В приложении 8 к решению:

1.8.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;
1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.8.2. В пункте 5 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.9. В приложении 9 к решению:

1.9.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;
1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.9.2. В пункте 5 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

1.10. В приложении 10 к решению:
1.10.1. Подпункты 1.17, 1.18 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.17. реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса» направленной на повышение эффективности, качества и надежности поставки коммунальных ресурсов, создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами, и обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов;
1.18. утверждения Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающим коммунальные услуги на территории поселения, осуществления расчета по предоставлению субсидии;».

1.10.2. В пункте 5 слова ««Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 28 декабря 2017 года № 2241 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в Кондинском районе на 2018-2024 годы».» заменить словами ««Формирование комфортной городской среды» утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 23 ноября 2022 года № 2538 «О муниципальной программе Кондинского района «Формирование комфортной городской среды».».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и исполняющего обязанности главы Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района

                                                 Р.В. Бринстер

Глава Кондинского района
                                                                                       А.А. Мухин
PAGE